

Município de GUARANTA DO NORTE - MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2015 A FEVEREIRO/2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	5.203.030,28	5.226.237,39	5.869.944,25	5.778.553,28	6.257.938,26	5.619.146,01	4.841.763,25	6.056.341,43	5.096.643,34	6.918.661,96	6.642.896,00	5.497.484,12	69.008.639,57	69.905.772,27
RECEITA TRIBUTÁRIA	404.289,93	263.135,13	353.722,61	515.233,49	565.920,69	770.723,92	370.342,73	255.489,67	271.487,23	478.751,32	319.429,03	345.267,52	4.913.793,27	5.072.300,51
I.P.T.U.	43,25	0,00	21.977,59	108.670,92	106.784,45	262.628,96	40.390,81	32.684,27	14.910,65	33.592,96	231,46	18.681,42	640.596,74	620.000,00
I.R.R.F	122.603,68	102.728,72	99.988,48	99.564,91	104.584,96	105.737,58	99.800,64	8.751,24	85.492,59	214.750,47	117.902,13	121.135,25	1.283.040,65	1.370.540,00
I.S.S.	122.406,59	106.558,12	116.668,46	140.104,93	166.020,53	154.039,62	152.348,43	159.245,30	124.626,52	166.116,91	141.857,38	128.933,16	1.678.925,95	2.030.000,00
I.T.B.I.	40.266,14	32.104,88	77.964,35	45.261,98	63.321,16	33.436,14	37.042,24	20.020,18	26.115,55	29.304,85	25.010,43	23.958,36	453.806,26	295.000,00
Outras Receitas Tributárias	118.970,27	21.743,41	37.123,73	121.630,75	125.209,59	214.881,62	40.760,61	34.788,68	20.341,92	34.986,13	34.427,63	52.559,33	857.423,67	756.760,51
179.633,79	301.655,57	229.613,63	237.843,16	248.906,25	103.260,66	151.284,72	349.393,32	253.800,40	347.443,74	159.686,55	100.039,48	2.662.561,27	1.129.000,00	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	179.633,79	301.655,57	229.613,63	237.843,16	248.906,25	103.260,66	151.284,72	349.393,32	253.800,40	347.443,74	159.686,55	100.039,48	2.662.561,27	1.129.000,00
248.439,23	244.213,86	264.954,63	269.140,06	596.299,86	283.098,08	277.048,93	360.929,22	310.923,85	348.210,91	61.611,22	66.792,07	3.331.661,92	677.006,44	
RECEITA PATRIMONIAL	248.439,23	244.213,86	264.954,63	269.140,06	596.299,86	283.098,08	277.048,93	360.929,22	310.923,85	348.210,91	61.611,22	66.792,07	3.331.661,92	677.006,44
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.888,60	8.888,60	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.280.845,51	4.361.849,08	4.952.467,25	4.603.635,95	4.722.900,96	4.412.307,77	4.010.172,69	5.067.366,84	4.221.608,03	5.680.504,33	6.037.436,45	4.903.680,74	57.254.775,60	62.322.531,72
Cota-Parte do F.P.M.	1.132.910,25	1.222.710,37	1.503.592,70	1.308.278,08	1.146.008,36	1.133.007,86	944.595,71	1.075.106,45	1.213.879,59	2.052.590,36	1.322.436,69	1.654.794,33	15.709.910,75	16.490.489,61
Cota-Parte do I.C.M.S.	944.994,09	825.554,21	866.694,66	893.693,12	897.136,33	850.679,33	1.033.672,16	942.402,83	835.583,65	1.174.740,03	1.600.409,83	792.653,47	11.658.213,71	12.262.500,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	227.255,37	270.497,07	323.559,49	215.009,18	292.906,60	200.486,21	146.376,72	90.692,23	83.129,53	98.046,31	112.304,76	247.803,99	2.308.067,46	1.950.000,00
Cota-Parte do ITR.	40.421,57	5.322,45	17.238,29	2.450,59	4.087,73	4.467,80	19.527,04	138.456,08	20.142,22	9.874,92	6.181,02	48.302,42	316.472,13	167.500,00
Outras Transferências Correntes	815.879,17	967.995,74	973.096,01	1.035.460,84	1.340.004,57	1.147.798,37	783.605,97	1.599.628,23	1.017.606,08	992.702,05	1.325.597,59	1.033.076,17	13.032.450,79	15.818.141,62
Transferências da LC 61/1989	5.975,08	8.049,63	6.790,06	7.812,38	6.568,96	6.771,02	7.299,17	821,15	12.821,28	7.116,93	9.380,47	6.104,47	85.510,60	69.999,95
Transferências da LC 87/1996	0,00	18.241,61	4.560,40	4.560,40	4.560,40	4.560,40	4.560,40	4.560,40	4.560,40	4.560,40	4.681,71	4.681,71	64.088,23	63.900,54
Transferências do FUNDEB	1.113.409,98	1.043.478,00	1.256.935,64	1.136.371,36	1.031.628,01	1.064.536,78	1.070.535,52	1.215.699,47	1.033.885,28	1.340.873,33	1.656.444,38	1.116.264,18	14.080.061,93	15.500.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	89.821,82	55.383,75	69.186,13	152.700,62	123.910,50	49.755,58	32.914,18	23.162,38	38.823,83	63.751,66	64.732,75	72.815,71	836.958,91	704.933,60
DEDUÇÕES (II)	612.687,36	608.046,93	683.227,75	628.278,68	582.264,19	440.653,66	581.031,01	601.274,55	580.368,96	838.202,07	559.935,80	429.331,97	7.145.302,93	5.328.317,80
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	143.571,22	139.581,89	140.098,71	143.480,53	148.778,32	2.013,49	151.284,72	151.031,06	148.909,99	301.593,43	0,00	0,00	1.470.343,36	0,00
Ded de Recei Para Form do FUNDEB - IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.460,92	-49.560,75	-72.021,67	-390.000,00
Ded Rec p/ Formaç FUNDEB-ICMS Deson LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-936,34	-936,34	-1.872,68	-12.780,11
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	469.116,14	468.465,04	543.129,04	484.798,15	433.485,87	438.640,17	429.746,29	450.243,49	431.458,97	536.608,64	584.569,25	489.489,53	5.759.750,58	5.764.597,91
Dedução da Receita para formação do FUNDEB-ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.236,19	-9.660,47	-10.896,66	-33.500,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	4.590.342,92	4.618.190,46	5.186.716,50	5.150.274,60	5.675.674,07	5.178.492,35	4.260.732,24	5.455.066,88	4.516.274,38	6.080.459,89	6.082.960,20	5.068.152,15	61.863.336,64	64.577.454,47

FONTE: